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osm set dollarů vyžaduje šetrnouZA JINDŘICHEM MOftNOU l'aky a pak do Jilemnice Odtud
Moxna odeíel ke ňtanderové apo- -

podruhé Jnncmanu — už to nejde
— už to bohužel ani nepůjde —

ky na výši platu a doporuionl Adroiai
Jack Daupljjor 808 W Sixtb 8t Kaa-aa- a

City Mo 31 tf o

PÍIIJME BE drtvÉe které jn v do-

mácí práci olioznalá Mnuto so u Mri

l'"ry SÍ024 llinoy 8t City Tnlephnna
WiibHter C2 40 U

že } vzlykala A na kouee utekla
A jíl tu stál juko opařený v xrdei

schváeeii hlubokou lítostí Spé-ch- al

jsem domu a rovnou k čaj-

níku "PotmčxilČe pornlouvačil
V duši moji fhtčl'a nakapat jedu a

lásku moji ztrpžíti alo to o ti ni-

kdy nepodaří Ona jo nejvznešc-nějš- í

bytostí 'jež kdy na bvčIS ži-

la avšak ty" přistoupil jsem
těsné k čajníku — "ty 'a nejhorším
darebákem jakého jsem kdy po-

znal "
Leč čajník byl drzý chlapík —

Místo aby se v pokoře rozplýval
dělal ttvým měděným obličejem ty
nej veselejší posunky Zdálo 80 ja-

ko by na podnose tančil — napřed
polku pak bouřlivý valčík a li-

chém svým prováděl při tom tak
smčlé obraly jakoby ehtčl býti

mojí (Jámou již mám vésti k tan-

ci Myslím bezpečné že so mí

chtěl posmívali "VÍŠ li" pravil

Mírním xi zase troehu odpočinout
troehu xil nabrat TéSíin no tčííni

xe do lexň jako xtudeiit so texíni

Což vy nevíte kam pojedu t Tři

cet let už tam jezdím — do Dob- -

šina — u Mirošovaj ženina ma

minku má tam chaloupku nic tam
nedělám od rána do večera nu

vzduchu a potom se krásné spí
Jen aby houbičky rostly mám do

volení u smím kam chci kam mne

nohy zanesou Dopsal jsem si kní

žeeí správě Colloredo-Mansfel- d

ské h obratem pošty došlo vyří
zení Už abych tum byl — — ale

po prázdninách xi zase % chuti za

hraji — líe však principála — a
le něco jiného takhle pastýře z

Arelatky Pnjiatujcte se na toí
To je let co jsme to naposled
hráli l rtíká to utíká — A než

se nadějeme dá-l- i pánbůh zdraví
čIío zac si zahrajeme"
Tak popisuje rozmluvu jistý

člen 'Májo' x Mošnou kráteo před
jeho sedmdesátkou A mč Moš

na pravdu Zahrál si ješlé Ale

kolikrát?
Zákeřná nemoc na něho přišla
a více než sedmdesátiletý stařec

dlouho jí odolával dlouho jí od-

poroval
Ale podlehl
V sobotu dne í) květina roku

Ptlí ve věku 71 let Mošna ze-

mřel

Celá Praha plakala kol jeho
černého pohřebního vozu - A

kdo nám ho teď nahradí?

PROÓ JSEM ZŮSTAL MLÁDEN- -

CEM

(7o zi pinkli bankovního fifitdiilka kto

rý sa zunnoui4l nmjs tíoo dul alužtié-ho- )

Z nómfiny přeložil a 2tn-hk-

lllidro" 1'okroku Zápndu vě

ioval Franta Haf a

Moje jjcvéntit darovala mi k Je
žíšku čajník
Když posluha přinesl balík po-

zoroval jsem jej [io delší dobil Z

veričj abych pokud možno pro
dloužil požitek předtuchy

'
Oká

domácnost a kam bych jen přišel

kdybych musel splnit Tvůj sen o

troj — až Žtyřhlavém hospodář- -

stvi dévžatf So srdečným powlra
vom na Tvoji milou matinku

Tvůj čajník"

f + + + 4 + 4 + + + + + 44
+ PívESVÉDÓTE SE
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NA PRODEJ

ntODÁ SE velmi levné 7% nkrA jut
ciiilift V bezpriiKtíednl blíkixli Iowa

í'lty ! i'rt iiuilý kiMjHek od eleli
trickií kiry le na ni iiuillt nuiAtiil t

flcn iifíMr nro iiriiNHlii Kdo l v ehtíl
péalovat driibeř tuk by se mu to rna
IlieloTé Imdilil nu ioemkll tomto

tli nakolik ovurnýrh Ntriiiiifí a OHlat

ni jnou 'H vAlAíiií) Inka Kdo by ne o to

iijiiiml ni'1'liť doi(Se (ifímo noiC' nelni
iierliť jilijeď1 u doiiiluviiiin m o tom -
Putik irolíni eelý inlr n v Jdtkoxtl
iiiiiiiciiítň vodu k plti Kocena tfotnb

IP)!) Hod((i H!„ lowii ť'íly la 171i

PEODÁM TAEMU vdAlenon Jednu
infll od iiií'ntii JJwljťlil V Nebrotn'1) Vbu

t iloJíři 7n F'iť no iřlun'' utavliy ilnbrl
tl iidim vétniHí dftln alirndii ve v cli
kouli dvou akrí) nesoucí liojnoiit noj
rfine jíílio ovik-- t'ž dubrii vlnice i

ni liojnu-- i vina kiiřdoroěni! no uklidí

via roroift Jn onlotenn a 1" v iionrem
niciiHtvt ( b!i?M so liliotto ii Albert

Mfir"A vo J)wllit Nebr 2p

6K0LNÉ (mlíolumlilp) v obebodol

íkole v Umu' Lincoln neb Drnnil I

land prodá i milženou cenu "Komnn- -

Lincoln Ntbr PiSte o podrob
noxtl ua: F l'lpal Ktution A Lincoln
Nebniiikii 3'Jtf-if- r

litími pozoinky v okrunu Khubil
blížo ntMka Vit a Klmball Nob Ty
to iociiiky jnou vclini laniní Mfižetn
k
nit)

i ti Hvrt nul) relnu sekci II linie ao

li Pokroku Záiiudii 31 tf

3 krAnné majotky blíže dráhy U P
Neiv hidíng Niib Prodaji no biíoo —

HIiimIb no u Pokroku Zápndu 14 tf

Nakolik kiánnýcb farem a míino toho
ii ni 2 Hcki' liti lirhm Kock Iniiiml v

Unniah Colo Touto pozemek nulA
v dť&ťovéin iánruu Vu v okolt nn pro-

-

1ivá od k'i ui do $10 vloe ra akr imi
ten tii pnvtiiek HliiHto w u Pokroku

ápsdu 34 tf

Ctota toto rtebudoU litovat I Prodám
% volofi ruky 23l ukrovou farmu v střed
nim WíhcoiImíbu vzdálenou 0 mil od

dvou druh Poitovui dodávka ikola ua
fiinnii v íenkó oadó SO akru Jo vrdé-láu-

a zbytek Je len Htavby obutojnc
námi rovina 2 pumpy na ťarmé Jsem
vdova h furmu nepotřebuji a proto jí
prodám pmiza ta 10 dollurd akr Kdo

koupi bude íťmitoý Kdo nerbcřS kou-

pit wtpíM kdo ala ebeci koupit přijeď
budci Jit } iklaináa nebudá —

Mm K Nováíek Nnccdah Wia 34tf--

NA rEODEJ píikný majetek v iiiřntí
lacino J J Koliha Dod(i Neb

NA 1'EODEJ mám lékárnu r t

n buikivy kti-r- a mflt

pronajmout fm delál dobu Mnto iítt
I i ntijvatelfi pfri 100 teibýrU ro-

din v meitA a okolí Dráha má U

odbočky a pluti délnikom "de 1C(HK

iin'KÍi'nA PfbMna prodeje jo idrHVt

l'úle hodiaářiký a klenotuický obchod
n prodej Málo rbuM na ruea Itliá
M podrobnosti v adminittrarl t l-

HLEDÁ SE

HLEDÁ SE V Volek ve filupánova a

Votic jen před nfikolika lity přijel do

Amoriky a Joul od té doby iiuřvfiatnýin
Má ao pfililáaitl o ivfij podlí neboť tnu
Mimfcl otec Nncliť aa liláal aám Dob

vfidíl li by někdo o nfim jnat anniná lá-dá- n

by to lankfivft adnlll nn tidroaui Ka-

nil MarSlíok earo of Pokrok Západu O

mulin Nb r

DOBEÁ rňlLEŽITOBT — Hlndá to

Mpoleciiílt do volkoobcliodii a lihovina-
mi 1'íodnonl má ten který pfaa správ
nŮ íienky neb nřmoiky MaJitol aám

i'i'tiijn každý moHlc ('olkový obchod

byl a minulý rok D2000 Jilížál

m ubdretl ii iidiníiibitriico
t I

Adiemeijte! Tokrok Západu H17-llll- t

Ho Jtth Htr Oiiialiii Neb 47 íleh

HLEDÁM stálifi a dobrá mbito na
fiintic kdo bych mí! priloiitont rmudi
ti no anglicky Jnem 20 rokft tár a
lohrá povahy Na farmo Jhoiii prnco- -

val v Cmdiáeh Nedbám nu vulký plut
juko nu dobré' iiiIhIo Adroiaa S A'
box 1U1 Jíaclno Wia 47 JI

HLEDÁ BE služebná dóvco pro ma
lou rodinu (potiri dva Udá) na vlvo
beciioii práci liobrý plat a stálo mt
hIo IIIiinIo ao v f 1121 již 32 ul Ta
leron lliirney 2358 40 ta

HLEDÁ PEÁCI fmilk a uonář kta- -

rý mi vyzná ve gvčm oboru po připadl
by I koupil mláto na vcnkovft Kdo by
o mVem vodil nechť Inakavá dopláa na

Anton Mínit h 8 !5 Woat Mudiaon Htr

f:iil!ii(jo lil 46 41'

MUŽSKÝ KBEJOl obIrM ulálo
ní ao sliiánou mdou u Cucba v

tiťm íehkéin inřnteékll Illimtd ao o

Karlu Kováříka pod ne Nebr 16 21

HLEDÁ SE dobrá kuchařka pro ko
tul HlnrSÍ dávce neb vdova má přcdnont
Dobrá mzdu a dobrý domov saruiony
Hlaita ao A It Melcheri Cnldwnll
Kuen majitel "Tho Commnrclol Ho

tel" nn Molcbera bydlil mnoho rokí
v Omroffl n Jn rdn dobře' znám mezi kra- -

jnuv 40~-tí- U

HLEDÁ infato za hotpodáfakýlio př
10 rnkň starý mravní zachovalý v Cá
chách bývalý boNpodářaký dozorce Na
plut nehlfliM jako na řádnou damáanoat
Hpoliojíl by o ao a 1 ňO rocná Kdo br
o takovém riiJutá vřdél neb kdo by allu
tuto potřebovat! mohl nanhť Inakavá

lopíío na Mínnnaotaký 1'okrok 27t Kria
Htr Kt 1'aul Mlnn 40tf

HLEDÁ SE mláto hodicl ao pro ře- -

nluký obchod na venkovskíin tuáita- -

cku k najmutí po připadá ao I vykou-
pí Adresa: "Jaro" pokrok Západu
Omaha Neb 4 i 4o

RŮZNÉ

MERKURON jeat nejlnpát a oejapole- -

hlivájM Hflítcl faludU Pouze % tak
druhý juko jiné láky lumcho dnthu —

Hnilá vyplacený oxpreaaem za lid ccntá
láhev lékárník J M ftKVOE Cedar &a- -

plda Iowa Z Jedné láhve událáta -

len uniím výtečné hořké neb galloa
hoíkí-h- vinu 44 tf

KOŽEÉNlK Joneř Pohoraký 8wuri- -

ty liuildini' Cedar IdipiI- - Iowa zádi
y kleli chtejt nové kozcliny neb pře- -

Síváni zaalali tuto práci nyní UeetH
am nyní polz a na podlia joat val- -

ml pilno v jeho nejvftA! dílně na zápa
le 4

Kouptm vejca bual krocani a kachel
naaazováuí Který farmař by rol ja
ohl přenechat oochf laakavě ptle na:

loaef Rvoboda 801 HtiUt-riio- t Ht ht
Paal Minu S4 tf

PRONAJMOU a 3 evetniee za l 23
dna týdní Kdo by aobA přál de-

rou a rintou avftniei neebf doptA aa
v IU ?e10 Ho 12 8t Omaha Neb

48 4p

VYSTŘIHNĚTE TUTO OHLÁŠKU a
aíM ji na V J Mik 1

and Frtiight Agent Chícai'i Milwauk
t paul tt li (Vdar liailda lana

Nezapomenutelný náš Jiudřiuh

JloSna narodil se 1 srpna 1H37 v

XArlíué tenkráte jcňtó vesničce

nrptttniým poStern Mtavenl v uo

míwiumú zcela prostých a boha

bojnýeu rodífiň Otec jeho Josef

byl kovář m Řťálilav odkudž po
cb&zcda i jeho miiijta Jméno Jin- -

dřieli doatal po uvitu kmotrovi

Nejprve bydlil tm Hukrabouce

aa bývalou Novou branou a pau
ne robu Václavského námřatí a

Mariánské ulice Chodil nejprve
4o i koly podolské a pak k sv

Jindřichu Poněvadž byl bystrý
a vlAStS v ixičttHíh dobře prospí-

val o ýcmŽ by nňin mohl vypra-

vovat! jeho učitel ftvchlu kdyby
nebyl už dávno zemřel dal jej o-t-

nu ruálku alo ponévwlž MoS-- a

zabýval se více pouličními bo-

jí které zuřily tenknifc mezi mlA-česko-
u

u německou neli
přeilmétfim — byl z reilky

ftut a dán svini u strýci — aby no

eči mosnnícl ví —- Kellitrjeser nu

s nřbo tttl

:ast spěchal na ífalcríi tcluiej
lího slavovskčho neb uovoinřat-ajkéh- o

ijivadla nu odpolední česká

večerní riřmeckA představení —

lr1c£ rricl jinými hríval tenkráte
takč 1 J Kollar

)o vyučení uzlíčkem na zú-dc-

xi třemi zlatými v kapně a

g požclinóiiím matčiným odehrál

po jiťjobvyklcjíírh tehdejších
dopiavnb b prostředcích - - totiž
M) svých vlistních nohou — do

JUrice n odtud po lodi do Vídně

Iliiifd první večer strávil v aréní?

Fiwnfhíiiiuixké kdo divalí frn

Sku "Tn-mmc- l utid Tn)npcte"
I'rá'i nalezl v Setnerínkii a po-rdč-

ve Vídni Mydlil u ehori'y
auiružovjuicho při divadb? v Jose-

fovi který poznav ze MoAnu má

dobrý tenor bral jej Nehnu vypo-

máhat m kur a koneční přimlu-

vil so n divadelního ředitele I Jo

h Mošna snn'1 zdarma tm

divadle účinkovali
Vedl'? toho navštěvoval také

Jiurifteater a Karlsfcafer kdež

poznal výtečného komika Hchol-1-

Záviilél mu jeho sllivu á ])
tlesk a zatoužil býtí toké tako-

vým Co dřívii niiuvidoiučné v

sihw rostlo a pučelo po torn nyní
vědomé začal toužit Kupoval si

jednotliví xeíity iJivadelních her
c "Oroaehenbibliothcky" četl ai

potichu hry a napodoboval jedno
tlivé herce — zvhístú zmíričlJČIlO

JSehoIz! — — a tak dozrála v nčm

niyálénkit včnovati m zcela diva-

dlu DomAeí jeho ehorixta jej v

1mn úmyslu podporoval a vymohl
mu konečnč že mohl hrát taneční-
ka v Iwiletu Druhé jeho vystou-

paní bylo ve hře-- "Der Wírth vou

Ileizendorf " kde promluvit eel-ke-

dvč xlova — ale událostí to

jn nčho bylo Dul si epixodku
ičl v lupičxké hře "Jie biedea

rjmxxe l'ak hrál ve "Wiener
IebenM v "Marmorpalaxt" a

JtlumenifeUter" A divadelní

mti kouzlu propadl úplné
l)il xe aniaovafi k divadlu

Meidliiiiíenxkčmu a odtud měl o

dbrati xe do Temeilváni na rní-u-

xtálé za 30 zl inbffaě
-- le ua xtčxtí — jako každý

občau — muil odjeti k

tdrodtl do xvé domovské obec do

Karlina — a zaehránčn byl pro

čejkou
V Praž xtal xe o[iét řádným

moxazuickýin ale diva-I!- o

navŇtčvoval dále

1' Avandy ze Semčie dal e vy-uěi- ti

v utiiéní dramutiekém a na

jtřímiuvt! Mikmiovu a Kolárvil
dovuleiio' mu hyb kí zahráti v

Iiimiií I h '
l'ruhy puk po

lřrki iitní odporu xrt xtran rod i

ft a i'hiť'1 odubral k venkov

kf iM)leénuti 'rkoHivé

mžik odliali ní zastřeného diiru by- - do taneční zábavy" Moje Kula-v- á

tak slavnostní že duch vznášíilie odpověděla "Což myslíš

lečtmxti do Huňiee — kamž jej
Turuovxký brzy uáxledovul — —

'Neobyčejná spořivost byla od

jakživa Tvou vynikající vbiHtno-xtí- "

Zo Suxiea přiňel xe xpoleí
iioxti do Strakonic ítlatné 1'íxku

Jindřiehova Hradce Tábora a

líenexova

I'H xpolečmmti této byl mu xvfi-ře- ti

obor komieký proti Moňnově

vftli který xlálo xnil o prvních
a traKÍekých hrdineeh

— avxak iiiiikÍI xe ]iodrohití vůli

režinéra 1'oláka který jak my

nyní nejlépe můžeme dožnuti do-

bré v nčm rozpoznal vlaxtní jemu
obor — komiku

Zatím co Moína potuloval se

xe Hpolečnoxtí po venkovských
městech začal pflsobcním iluvlič

kovým a jiných v Praze nový Ži

vot Touha po samostattičm če

skčin divadle po ryze eexkčm U- -

méní vzmáhala xh stále více Nej- -

lepňí síly hereekč z venkova za

čaly se stahovali do Prahy — a
mezi nimi i Mošna který roku
JHfií poprvé vstoupil na prkna
prozatímního divadla kdež hrál

Píndara v "Juliu Caesarovi"

Přijetí kritikou bylo velíce licho-tív- č

Hrál Jiříka ve "VidČní" a
mčíťnim v "Coriolotiu" "Tře-b- a

jen episodka přece idázal pan
Mošna jak mílie výborný herec í

malými úložkami vyniknout"
tak psal tehdejíí kritik "Národ
fdstů"

A tak to šlo dále Jlrál v

"Kopej benátském" Kihu Sbvlo-kov- u

čeledína hrál Vincence Iwi-bu- f

ku V "Paní hosnodské" — a

kritika stále jej pobízela neše-

třila chvalozpěvy

Od té doby srostl s českým di-

vadlem — - s českým životem licz

Mošny nebylo divadlo možné

Mošna hrál neúnavné ve všech
kusech které tehdy přicházely na

jevlšlč — (l j byjy většinou bur-feskuíh-
o

tfenru operety hrubého

zrna Drsný humor karikatury
dostávaly se na prkna tehdejšího
Uivadla Divadelní správa hle-

děla si více kasy nežli uiričlecké

ceny dle tuho vybírány kusy
líylo to ovšem více ménč tak všu-

de

Mošnu v talent vsak nezapadl
nedal se strhnout i byi tak silný
že odolal tomuto bahnu povrchní
komiky a kuplefwvé manýře te-

hdejších operet
Když Národní divadlo 'vstoupl-l- o

v život když divadelní poměry
naše ozdravěly dokázal Mošna te-

prve seč jest Zmohl všecky úlo-- '
by jež správa divadla na nčho

vložila vytvořil takové množství

fitfurck jak v oboru komiky tak
charakterní jako málokterý jiný
knihou v povolání
Jako dříve v burleskách tak po- -

zdeji ve veselohrách uměleckého

rázu
Po Kticpcrovi Aambetkovi při-

šla řada jiných dramatiku kteří
vběhni pro Mošnu tvořili figurky
Přišel Stroupežnieký šimáček
štolba Jirásek Svoboda Mrštík

íteeh Pippiell Preixsová Dož

Abel Smaha

hádecký Zeyer červinka hrál i

ve Vrchlickém Zeyerovi Adám-

kovi Kutilovi Kvapilovi — hrál i

v operetách a operách
Léta letěla — ale Mokou

— ale získával si lávu

tále novou a vétši jak v Prae
tuk svými polnnst iiihkými hrami po
ée-ké-

in venkově Přišla jalesátka
a Mošnu stále otál neochvějně na

éni mÍHté Zastonal jen dvakrA- -

t První netiio- -

byla hned dosti

uchcxpi ěitá učinil se inu jwijyp v

kiku a ohrožoval jeho hlatiiky a

bo í eeoll Ulltrlet oil kar i o n ~- -i

před io' koliku léty hnědý zákal
hruoval j'ho zrak Ale nmně

odohí val

Wj(iiiiiě jšíni !al d ve xvěiu

prineipilu v ' Prodané iievěléM
D'ii-- Mí U% dlie4 llěkill Jřrtl-aut- i

prn iiU jinak tirili jak
i ivb-i- vl Mošna! A přeer
linul i iuli úlohu ooiti Na

"ťiU jej Mmta — kUiiiuI —

"'t lo a Ul to Itepújd
ii%livé mne tain4tá i M
ttairtil Jm-i- t4k iiidl li a uštvin

dHotho licuinhu Úlwvy
Jakl tii Hsmd-4'k- a

lelt nikdt jl nrtal akrt
) i ra b'ji tltakraU v Jiráaku
' " Uvili jfdtlm loho k

e diaMa %t iolio trltltr
- lov Mn fulr PaitiaUtirir ll

i" nl V "PrUia" auti
- jdttsii #kSl VaAa

jsem "ze nu přuia nepatrným
než abych se dal tebou při vést i z

rovnováhy? Kdybych chtěl

mohl bych t" v okamžiku umlčet
tím že mrštím tebou o zeď" —

Nu každého jiného učínilu by ta
to řeč dojem nle čajník se nedal
zaxt rašit Pozkročil se široce jako
nějaká důležitá osobnost jakoby
říci ehtěh "Zde jsem zkus to

jen i dotkni se mně Ty čaj
níku!"

Kdo je čajníkem I" vzkypěl
jsem "já nebo ty?" Teď došlu
mi trpělivost 6ijník protáhl xvo- -

ucho a vjel mi v podpaží
"Hratřc" řekl "jděme spolu ží- -

vou-- a uroňme jednu slzu na

hrobě tvé láskv"
Vyběhl jsem pobouřen Hlava

má hořela v prsou mi bušilo jako
kovárně Shledal jsem dvéře k

ejíiiiu pokoji zavřeny it slyšel

dasifý rozhovor

"Myslíš" rozeznal jsem mat
čin hlas "e to v manželství ta- -

é tak půjde den co den hrát
na klavír jezdit na a u cu- -

ráře s přítelkyněmi přel řepá vat
ennč události f NemáŠ-l- i co ne- -

véhta připravovali se na svoji bu- -

loueiioslí Ci myslíš snad že do

stavu manžeUkého se vchází jako

oad matinko že se vdávám pro
to abych pracovala?" To slovo

"pracovala" znělo tuk pohrdavé
že ve mně jemuž práce byla vý-

chovou života vyvstal pocit han-

by pocit nejhlubšího ponížení a

zmocnila se muč myšlénku s Ta-

ková žena nemůže při podobném
smýšlení míti pochopení pro píli a

námahu svého živitele Klidně
rozum vstoupil mezi mne

a kliku na niž jsem byl již ruku

položil Až sem ne dáb-- ! Kly- -

šel jsem svoji Kulalii pravili
"Kk'ui sám ani tak daleko iiemy
i!í jako ty malinko Kiron je ta-

kový hodný čajník který je již
spokojen vezmu li ho kolem krku
a řeknu: "Mňj sladký Konc
mňj miláčku" — "A ty se

zvolala matka "že po
opojení lásky nepřijde vystřízli-
vění kdy muž činí stále a stále
větší nároky nu ženu svoji eo

rodinného krbu?" —

"Ale miťiuko k tomu jaoii zde

přece služebné Jsou teď přece
děvčata pro všechno děvčata pro
pokoje děvčata pro kuchyň děv-

čata k dětem děvčata k mytí
lévéuta k šití krátká děvča-

ta!" —

Pojala mne závrať Viděl jsem
a slyšel jeu samá děvčata a má-leo- i

bych byl přede dveřmi pokoje
skleni šramotem upozorněn Ku-lali- e

otevřela dvéře a liej!jl Xtléj
hit I lase tu jejž jselu kdy sl V š

volala: "Mfij kladky IVone tuílj
miláčku krdi mé práv toužilo
po tobě" lr fntokráti mohl

přiji'4 im aiehanděl Mi (inl a

laoieniiým mečem hnáti unit
ťpět d i Zaslíbeného ráje nikdy
lobvj bych vritd liději v

uiténosti raději ni Urv
lid id ln e kkoix iti řivut n itj pfi
olUU se k i lé kťrš celý d tl

r'iiaH a k' rr n b fi j j y
bvU ol rána do večera ykoiia1

Čito Oí lliiHrl

O 'X Jilíkll ó y náilherny i O

luh lny čalidku
rtí-n%td- ' idsti jtun jfj

ť)l a falu1 I iu po pikoj
le nětí iivíjl ll ) i„ tU
blil l di(Ut

"Miltivaná bol]- -

nkihi m manirUk ho 4h'(
S'aU I h by kr nnv j t b )# a

TrUni rktil adíLti ak bu l Ko

ve vyšších sférách zatmi co ru- -

ee se namáhají aby mu objasnily
že by to mohl bytí předmět zcela

profánní Možná že ano možná

také že ne — tím povznášejí e

myšlénky a obklopují v jasné vý

ší postavu mílcnčinu "é raj
ká" namlouváme si "z tvé ruky
mohou přijití jen božské dary"
Tedy byl to čajník
Postavil jsem jej na stůl a pózo

loval Připadalo mi jakoby mŽ-ilén-
ý

svůj břich nadýmal a dlouhý
zobák proti mnč vztahoval —

Ty čajníku ! ~~ Hnedle bych se byl
rozzlobil a chlapíku tomu vytahal
za mho u pokličky ale rozvaha

od našeptala: "flovčče měj pře-

ce rozum vždyť je to čajník"
Ale bylo to zcela zvláštní a do-jist- a

fantasie prováděla tu svoji
hru t čajník kýval hlavou Po-

kličku mu poskakovala jako
a myslím že jsem zcela do

hře slyšel jak pravil "Mratře

lituji tě" Tesklivým pocitem jat
popadl jsem klobouk a rukavičky
a spěchal kil xvé nevěstě

Vyšla mi prozpěvující vstříc

"Miláčku mé srdce právé tou-žil- o

po tbé!" A když jnem po-

znamenal: "Aj aj právé" tu

navata mne nevěřirím který by

zíisloužd aby naú celý týden slo-

va nepromluvila Kb neuú těch

ďirdhveh řeči těch pohlede pl-ii-

výčitek jimiž ei v naše

Huclio loňské nrpoJkiidilo rervp
Wliiio Kttrtli a okrt-- t Paeker v Mídu

it id pfiU vidruj mokru i tuebi
vo a v ni tlařl výborné Mám v pro

t í(-- ř akrtl bohatá éeraá pAdv l~
♦ lo pr-n-

a ''ii akr a na akt
ríih kuiM-f- jwu Jílrka Huiiia ji
doloá voU Mui UM vl blUkě trbj
mirul pmliidiik T#l levná farmj

amithu f~t ht ul kouil i
U HH KfŽlfKA KtřU Heekti
Ctiuatr VI ma

fOZUMKY V MIHUUANU farmy a

tMká penikv aa přlcj Mkrv
M !' m ařjtaí jti ra a !lkt
piaikv t4 uif ajui a Mtfki
ktMii oi uk a M v iiia

(Vala II dil VI UM

aa adf-ta- a J Tkaa
--
"- 1'l A ta Maa41 ViUk 4ltf

na rotej tub k piiii vt
' la §4 U ki' a

l
- laika V a ~ 0 akt

if)a4 4 kf HUaa aa Uaa4 %

ťttkt 'kl(iiig l Owaka Nak
II la

rituMl IR

" 411 a Mk aihtitli
U áafcat atMlatáflal ak k

~pm4+Hk Milé iia tfWa r4a

psikli aa chiate dovdt pidrobiniat
Und h a ůrwdnýcli poíein

'1 li a
m'(t-c- h Hula nová íiiU třio

liáhy od Dakoty na tápad al k Paci
řu-kír-

pubřail VI S tl jiu aali-tk- v

nrb ranky aa Vlik- - r

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS
Mim v prodeji ti let akrů kria

nvch laříianých t vnUUnjch ftv
rtm leift a turových prtrijolck
poiaoiků vt ilfvduttn a přtoioř
ikém Tnuu la mima eny a aa
lelké iplátky Plita ( o cea:ý
pofukový popU Tciaiu a
idrtu ba poliJinl !UU m:
i-- m tmy pif tukvt kttré p4
J08 pftDRK WttUt-- r Ttt

I CHCITÍ U mtU podubU
a vt %alt ak aékitka) a valuH ni-ki- k

iv4UBu a práVt t
II ťriftt M R4

JOS iTfiAAaV
30H U Q U Ba Omak Htbr

ar%iW ~ cat
wléli aritami i4ti

lín' l ie u nud -- !

Z dálky hučelo mí v sluch ty
čajniku! Axšak v tomtéž oka-uiik-

ona kkloiiibt hlavu nu moje

faun no a I té chvíle u byl bych

lyšel ii kotlťiv ni trub s ř i I b h

konec si"ta
"Miláčku" {Tavila "iiuui

želstvl bude liáin rájem Jako

d''l hlldeHl íitj a jíiko lf'lé
vfiiUti í lišt bUky Milá'-k-

pojdu ta tťbím Vfiile třrla na

(soiíť nebo k nevirtd ( né "

"PuVal" tVoUl jrm Se kliď

hm "viltf lijeme v iiěj i pro
ktlielJ"

Til kiuaU roviiťj j lo prý hlu
j n l rxíitě Mru ™- " A viala

dW?M "Arh - j li " pra
vila prý o-- klivý A !ilá
lo l In kio-- d 4 lsknvtU

'mí jrv j o ritdťy blťlt by
vidi ve # iruy jMi př j a U

I tMHVtt klrřl M--j j%ot !

tuji i# t# DaU # do pU

1 1 Turnovský v?ptntdu4 l-

ita dh pďovnid Í takto:
Stilí jHIIH M t (MdMniltl

v NU'!it JlMi" u

Mt Ty i ndval Jďt hráti
iníliv hiky a hit imuty na to
t ilmr im r ] i } Ti 1'rtikop vy-

lán uval fliVk Uy tak

nopatru1 jak v pak U% divadrlnl

nilin nU ? ale i ttr-- tulí malou

benektui iUÍrluH! li jtu ta
rádi a v přitl (anb i v Cmii Hka

hel vihlfdati jo# l M(lřťné oby

ďl V Jar-itt- i f t bdid jínt fn't
l!u Ul tirrvrlu iiUlt tu

habralaala Ti Inbeu ily

Jít i i M' I kv tHtadelnl ď

f Jtrttuř ptilutaH da
I

řti# ti H ) kalni Urk

#Nři'ajBwf4-


